
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE INCLUSIONE SOCIALE E STRUTTURE 
SOCIALI

##numero_data## 

Oggetto: L.R. 32/2008 - DPCM 16/11/2023 e DPCM 23/11/2023 – Attuazione D.G.R. 
n.1092/2024.  Liquidazione ai Comuni Capofila degli Ambiti Territoriali Sociali n.1 
Pesaro, n. 11 Ancona, n.15 Macerata e n.19 Fermo, delle risorse statali assegnate 
con Decreto n.21/ISR/2024 relative all’annualità 2024/2025 per l’attuazione di 
interventi di prevenzione e contrasto alla violenza di genere.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione
e di ordinamento del personale della Giunta Regionale);

ACQUISITA l’attestazione contabile prevista dall’articolo 48 della legge regionale 11 dicembre 
2001, n. 31 (Ordinamento contabile della Regione Marche e strumenti di programmazione);

VISTA la L.R. 30 dicembre 2024, n. 21 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2025/2027 
della Regione Marche (Legge di stabilità 2025);

VISTA la L.R. 30 dicembre 2024, n. 22 “Bilancio di previsione 2025/2027”;

VISTA la DGR n. 2049 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 
23 dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027”;       

VISTA la DGR n. 2050 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 
del 23 dicembre 2024”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027”.

VISTO il decreto n. 6/ISR del 6/02/2025 “Residui passivi al 31 dicembre 2024 soggetti al 
riaccertamento ordinario di cui all’articolo 3, comma 4 del D. Lgs. 118/2011. Settore Inclusione 
sociale e strutture sociali PSL 202;

VISTA la D.G.R. n. 607 del 17/04/2025 “Variazioni conseguenti al riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi al 31 dicembre 2024 ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del decreto 
legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni. Adeguamento dei residui attivi 
e passivi presunti del Bilancio di previsione 2025-2027 alle risultanze del riaccertamento 



2

ordinario dei residui attivi e passivi. Adeguamenti degli stanziamenti di cassa.Reimputazioni 
degli accertamenti e degli impegni agli esercizi 2025-2027.Variazioni al Bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027”.

DECRETA
1) Di liquidare la somma complessiva di euro 983.391,76 come segue:

- € 252.474,10 a favore del Comune di Pesaro, C.F. 00272430414 Ente Capofila 
dell’ATS n. 1, destinata per le attività del Centro Antiviolenza (euro 63.509,80), per le 
case rifugio per donne vittime di violenza (euro 93.554,77), per gli interventi di rete 
(euro 87.652,26), ed in parte quali risorse statali non utilizzate e riprogrammate per il 
funzionamento delle case rifugio (euro 7.757,27);

- € 268.045,10 a favore del Comune di Ancona, C.F. 00351040423 Ente Capofila 
dell’ATS n. 11, destinata per le attività del centro antiviolenza (euro 63.509,80), per le 
Case Rifugio per donne vittime di violenza (€. 93.554,77), per gli interventi di rete 
(€.103.223,26), ed in parte quali risorse statali non utilizzate e riprogrammate per il 
funzionamento delle case rifugio (euro 7.757,27);

- € 285.640,12 a favore del Comune di Macerata, C.F.80001650533 Ente Capofila 
dell’ATS n. 15, destinata per le attività del Centro antiviolenza (€ 63.509,80), per le 
Case Rifugio per donne vittime di violenza (€. 93.554,77) per gli interventi di rete 
(€.81.687,30), inoltre le risorse statali non utilizzate e riprogrammate per il 
funzionamento delle case rifugio (€. 7.757,25); ed in parte in attuazione del DPCM 
23/11/2023 per l’istituzione/potenziamento dei Centri di recupero per uomini autori di 
violenza CUAV (euro 39.131,00); 

- € 177.232,44 a favore Comune di Fermo, C.F.00334990447 Comune capofila 
dell’ATS n. 19, destinata per le attività del Centro antiviolenza (€ 63.509,80), per le 
Case Rifugio per donne vittime di violenza (€. 46.777,38), per gli interventi di rete 
(€.63.066,61), ed in parte quali risorse statali non utilizzate e riprogrammate per il 
funzionamento delle case rifugio (€. 3.878,65 ); 

2) Di dare atto che per l’onere complessivo di euro 983.391,76, si fa fronte con le risorse 
stanziante nel Bilancio 2025/2027,annualità 2025 nei seguenti modi:

- la somma di € 252.474,10 a favore del Comune di Pesaro, Ente Capofila dell’ATS n. 1 
come segue:
- €. 244.716,83 risorse statali  DPCM 16/11/2023 a carico del capitolo 2120410217 imp. 
n.6190/2025 sub. imp. n.10666/2025  (ex imp. n.7887/2024 ex sub-imp. n. 11838/2024); 

- €. 7.757,27 risorse statali DPCM 16/11/2021 (riprogrammate case rifugio) a carico del capitolo 
2120410212 imp. n.6186/2025 sub. imp. n.10656/2025 (ex imp. n.7889/2024 ex sub imp. 
n.11843/2024).



3

- La somma di € 268.045,10 a favore del Comune di Ancona, Ente Capofila dell’ATS n. 
11 come segue:
- €. 260.287,83 risorse statali  DPCM 16/11/2023 a carico del capitolo 2120410217 imp. 
n.6190/2025 sub. imp. n.10667/2025  (ex imp. n.7887/2024 ex sub imp. n.11839/2024);
- €.7.757,27 risorse statali DPCM 16/11/2021 (riprogrammate case rifugio) a carico del capitolo 
2120410212 imp. n.6186/2025 sub. imp. n. 10657/2025 (ex imp. n.7889/2024 ex sub imp. 
n.11844/2024).

- La somma di € 285.640,12 a favore del Comune di Macerata, Ente Capofila dell’ATS 
n. 15 come segue:
- €. 238.751,87 risorse statali  DPCM 16/11/2023 a carico del capitolo 2120410217 imp. 
n.6190/2025 sub. imp. n.10668/2025  (ex imp. n.7887/2024 ex sub imp. n.11840/2024);
- €. 7.757,25 risorse statali DPCM 16/11/2021 (riprogrammate case rifugio) a carico del capitolo 
2120410212 imp. n.6186/2025 sub. imp. n.10658/2025  (ex imp. n.7889/2024 ex sub imp. 
n.11845/2024);
- €.39.131,00 risorse statali DPCM 23/11/2023 a carico del capitolo 2120410219 imp. 
n.6191/2025 (ex impegno n. 7888/2024).

- la somma di € 177.232,44 a favore del Comune di Fermo, Ente Capofila dell’ATS n. 19 
come segue:
- €. 173.353,79 risorse statali  DPCM 16/11/2023 a carico del capitolo 2120410217 imp. 
n.6190/2025 sub. imp. n. 10669/2025 (ex imp. n.7887/2024 ex sub imp. n.11841/2024);
- €. 3.878,65 risorse statali DPCM 16/11/2021 (riprogrammate case rifugio) a carico del capitolo 
2120410212 imp. n.6186/2025 sub. imp. n.10659/2025  (ex Imp. n.7889/2024 ex sub imp. n. 
11846/2024);

risorse assegnate ed impegnate con Decreto n.21/ISR del 03/09/2024 in attuazione della DGR 
n. 1092/2024 reimputate con riaccertamento ordinario con DGR n. 607 del 17/04/2025 a fronte 
del decreto del Dirigente Settore Inclusione Sociale e Strutture Sociali n. 6 del 06/02/2025.

Le suddette risorse risultano inoltre coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di 
utilizzo previste dall’atto e l’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile 
e scaduta, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2025.

3) di precisare che la codifica di transazione elementare è la seguente:
          12 04 2310102003 107 8 1.04.01.02.003 000000000000000 3 3 000 

4) di specificare che i pagamenti ai Comuni, in quanto Amministrazioni Pubbliche, non 
sono soggetti alla preventiva verifica di cui all’art. 48 bis DPR 602/1973, ai sensi di 
quanto stabilito al punto 1. dell’allegato A) alla DGR n. 605 del 26.04.2011 – atto 
regionale di indirizzo interpretativo del citato decreto.

La pubblicazione prevista agli art.26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 è già stata disposta in sede di 
concessione del contributo avvenuta con il decreto n. n.21/ISR del 3/09/2024. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990 e s.m.i. degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e della DGR 



4

n. 64/2014 (Codice di comportamento).

Si attesta il rispetto del termine di conclusione del procedimento.

Il presente atto è pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche ed 
integralmente sul sito regionale www.norme.marche.it/Decreti.
Avverso il presente atto è ammesso ricorso amministrativo all’Autorità giurisdizionalmente 
competente ai sensi della normativa vigente.

Il dirigente ad interim
Maria Elena Tartari

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
- L.R. n.32 del 11/11/2008: “Interventi contro la violenza sulle donne” così come modificata 

ed integrata con L.R.n.32 del 01/12/2014: “Sistema regionale integrato dei servizi sociali 
a tutela della persona e della famiglia”;

- Legge n.77 del 27/06/2013: “Ratifica ed esecuzione della Convenzione del Consiglio 
d’Europa sulla prevenzione e la lotta contro la violenza nei confronti delle donne e la 
violenza domestica- Istanbul l’11/05/2011”, pubblicata sulla GU n.152 del 01/07/20113 
ed in vigore in Italia dal 01/08/2014;

- Legge n.119 del 15/10/2013 c.d. “legge anti- femminicidio” e relativi decreti attuativi:
- DGR n. 1631 del 03/12/2018 “Art. 11 L.R. n. 32/2008 – Interventi contro la violenza sulle 

donne – Approvazione Indirizzi attuativi”;
- Legge n.69 del 19/07/2019 “Modifiche al codice penale, al codice di procedura penale e 

altre disposizioni in materia di tutela delle vittime di violenza domestica e di genere, C.d. 
”codice rosso”;

- Intesa Stato-Regioni n .146/CU  del 14 settembre 2022., ai sensi dell’art. 8,comma 6, 
della legge 5 giugno 2003,n.131 relativa ai requisiti minimi dei Centri antiviolenza e delle 
Case rifugio.

- Intesa Stato-Regioni n. 184/CSR del 14 settembre 2022 ai sensi dell'articolo 8, comma 
6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, tra il Governo, le regioni e le Province autonome di 
Trento e Bolzano, sui requisiti minimi dei centri per uomini autori di violenza domestica 
e di genere.

- DPCM 16/11/2023 “ripartizione delle risorse  del Fondo per le politiche relative ai diritti e 
alle pari opportunità di cui all’art. 19,comma 3, del decreto-legge 04/07/2006,n.223, 
convertito con modificazioni della legge 04/08/2006, n.248-Annualità 2023, ai fini  della 
programmazione 2024/2025 delle politiche contro la violenza di genere di cui all’art. 5 
bis, comma 1, del decreto-legge 14 agosto 2013 n. 93, convertito nella legge 15 ottobre 
2013 n. 119, dando attuazione all’art.5 bis della legge n.119/2013 (c.d. legge “anti-
femminicidio”)”.

- DPCM 23/11/2023 ”ripartizione delle risorse ex art.26 bis del decreto –legge 14 agosto 
2020,n.104,convertito,con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020,n.126- annualità 
2023”;

- DGR n. 833 del 04/06/2024” Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs.118/2011– Iscrizione nel 
Bilancio di Previsione 2024-2026 di entrate vincolate a scopi specifici e dei relativi 
impieghi – Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale”;

- DGR n.872 del 11/06/2024 “ Art. 11, L.R. 28 dicembre 2023, n. 26 - Art. 51, D. 
Lgs.118/2011 – Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 
2024 – 2026. Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 – 
2026”;

- Decreto n.14/ISR del 20/06/2024” Assegnazione finanziamenti statali bilancio 2024-
2026 - annualità 2024:  € 1.142.045,19 – DPCM 16/11/2023-  capitolo di entrata n. 
1201010735 e  € 39.131,00 – DPCM 23/11/2023- capitolo di entrata n.1201010736. 
Accertamento di entrate”.



6

- DGR n. 1092 del 22/07/2024 “Criteri e modalità per l’utilizzo integrato nel biennio 
2024/2025 delle risorse statali (DPCM 16/11/2023- DPCM 23/11/2023) e regionali 
(L.R.32/2008) per le attività di prevenzione e contrasto alla violenza di genere nella 
regione

- Decreto n. 21/ISR del 3/09/2024 “L.R. 32/2008,DPCM 16/11/2023,DPCM 23/11/2023 
Attuazione DGR n.1092/2024 programmazione integrata 2024/2025.Trasferimento 
risorse ai Comuni capofila degli ATS di riferimento provinciale per l’attuazione di 
interventi di prevenzione e contrasto alla violenza di genere, sostegno ai CAV, ai CUAV 
e alle Case Rifugio per donne vittime di violenza nelle Marche”.

MOTIVAZIONE 

Con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16/11/2023 concernente la ripartizione 
delle risorse  del Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità di cui all’art. 
19,comma 3, del decreto-legge 04/07/2006,n.223, convertito con modificazioni della legge 
04/08/2006, n.248-Annualità 2023, ai fini  della programmazione 2024/2025 delle politiche 
contro la violenza di genere di cui all’art. 5 bis, comma 1, del decreto-legge 14 agosto 2013 n. 
93, convertito nella legge 15 ottobre 2013 n. 119, dando attuazione all’art.5 bis della legge 
n.119/2013 (c.d. legge “anti-femminicidio”), sono state assegnate alla regione Marche risorse 
pari a € 1.142.045,19, per l’annualità 2024.

Con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23/11/2023 concernente la ripartizione 
delle risorse ex art.26 bis del decreto –legge 14 agosto 2020,n.104,convertito,con modificazioni, 
dalla legge 13 ottobre 2020,n.126- annualità 2023 sono state assegnate alla Regione Marche 
risorse pari ad € 39.131,00 per l’istituzione e il potenziamento dei Centri di riabilitazione per 
uomini autori di violenza, a potenziamento dei servizi per le politiche a contrasto della violenza 
di genere.

Con D.G.R. n.1092/2024 sono stati approvati, in attuazione dei  DPCM 16/11/2023 e DPCM 
23/11/2023 e della LR n.32/2008 i criteri e modalità per l’utilizzo delle risorse statali e regionali  
per la programmazione 2024/2025 delle attività di prevenzione e contrasto alla violenza di 
genere nelle Marche.

La DGR n.1092/2024 dispone che:
- le risorse statali e regionali vengano assegnate e trasferite con decreto dirigenziale ai  5 
Comuni degli ATS Capofila di area vasta (ATS n. 1 di Pesaro, ATS n. 11 di Ancona, ATS n. 15 
di Macerata, ATS n. 19 di Fermo e ATS n. 22 di Ascoli Piceno);
- la liquidazione delle risorse statali per l’anno 2024 agli ATS Capofila avviene  successivamente 
alla presentazione della scheda di programmazione da inoltrare alla Regione Marche entro 60 
gg dall’adozione dell’atto di impegno;
- la liquidazione delle risorse regionali per l’anno 2025 saranno liquidate a seguito  di esito 
positivo sulla verifica della rendicontazione integrata delle somme già assegnate agli ATS per 
l’annualità 2024 (Decreto n. 38/ISR del 07/08/2023 e Decreto n. 61 del 15/12/2023).

Con decreto n. 21/ISR del 3/09/2024 si è provveduto ad assegnare ed impegnare in favore dei 
cinque Comuni capofila degli Ambiti Territoriali Socali (come individuati dalla D.G.R. n. 



7

461/2016), le risorse complessive di euro 1.647.205,28, di cui euro 1.142.045,19 fondi statali 
DPCM del 16/11/2023, euro 39.131,00 fondi statali DPCM 23/11/2023, euro 435.000,00 fondi 
regionali previsti in bilancio per le medesime finalità ed euro 31.029,09 fondi statali DPCM 
16/11/2021 (riprogrammati in quanto non utilizzati).

Con nota acquisita al prot. n. 0114164 del 29/01/2025  l’ATS n. 15 di Macerata  ha comunicato 
che i fondi statali e regionali della programmazione 2024/2025 destinati al  funzionamento di  
Casa rifugio Giuditta  non convenzionata per l’annualità 2024,saranno liquidati all’avvio di una 
struttura idonea ad oggi da individuare; pertanto le risorse statali pari ad € 46.777,38 del DPCM 
16/11/2023 ed € 3.878,63 riprogrammati del DPCM 16/11/2023, saranno liquidate entro i termini 
di utilizzo successivamente alla comunicazione di avvio della struttura da parte dell’ATS n. 15 
di Macerata.

Ai fini della liquidazione delle risorse statali, come disposto dalla D.G.R. n. 1092/2024:

-con nota acquisita al prot. n.0078615 del 21/01/2025 e nota integrativa prot. n.0327626 del 
18/03/2025 del il Comune di Pesaro, Ente Capofila dell’ATS n. 1 e referente degli ATS dell’intero 
territorio provinciale, ha trasmesso la scheda programmatica per l’utilizzo delle risorse statali 
assegnate annualità 2024/2025; 

-con nota acquisita al prot. n. 1607496 del 20/12/2024 e nota integrativa prot. n. 0259002 del 
03/03/2025 il Comune di Ancona, Ente Capofila dell’ATS n. 11 e referente degli ATS dell’intero 
territorio provinciale, ha trasmesso la scheda programmatica per l’utilizzo delle risorse 
assegnate annualità 2024/2025;

-con nota acquisita al prot. n.1330557 del 18/10/2024 e nota integrativa prot. n. 0234104 del 
26/02/2025 il Comune di Macerata, Ente Capofila dell’ATS n. 15 e referente degli ATS dell’intero 
territorio provinciale, ha trasmesso la scheda programmatica per l’utilizzo delle risorse 
assegnate annualità 2024/2025;

-con nota acquisita al prot. n.1634730 del 31/12/2024 e nota integrativa prot. n.0483392 del 
18/04/2025 il Comune di Fermo, Ente Capofila dell’ATS n. 19 e referente degli ATS dell’intero 
territorio provinciale, ha trasmesso la scheda programmatica per l’utilizzo delle risorse 
assegnate annualità 2024/2025.

Dato che non è stato possibile liquidare i contributi di cui sopra nel corso del 2024 in quanto non 
esigibili, le somme impegnate con il decreto n. 21/2024 riferiti ai cinque Comuni capofila di Ambiti 
Territoriali Sociali sono state reimputate all’annualità 2025 con le operazioni di riaccertamento 
ordinario dei residui di cui alla D.G.R. n 607 del 17/04/2025 come da Decreto n. 6/ISR del 
6/02/2025 “Residui passivi al 31 dicembre 2024 soggetti al riaccertamento ordinario di cui 
all’articolo 3, comma 4 del D. Lgs. 118/2011. Settore Inclusione sociale e strutture sociali PSL 
202” . L’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile e scaduta, ai sensi 
del D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2025.

Completata l’istruttoria, tenuto conto che la documentazione acquisita agli atti risulta idonea, 
regolare, completa e ottemperante a quanto stabilito dal Decreto n. 21/ISR del 3/09/2024  e 



8

dalla normativa vigente, si propone la liquidazione della somma complessiva di euro 983.391,76, 
disponibile al bilancio 2025/2027, annualità 2025, come segue:

- la somma di € 252.474,10 a favore del Comune di Pesaro, Ente Capofila dell’ATS n. 1 come 
segue:
- €. 244.716,83 risorse statali  DPCM 16/11/2023 a carico del capitolo 2120410217 imp. 
n.6190/2025 sub. imp. n.10666/2025  (ex imp. n.7887/2024 ex sub-imp. n. 11838/2024); 

- €. 7.757,27 risorse statali DPCM 16/11/2021 (riprogrammate case rifugio) a carico del capitolo 
2120410212 imp. n.6186/2025 sub. imp. n. 10656/2025 (ex imp. n.7889/2024 ex sub imp. 
n.11843/2024);

- la somma di € 268.045,10 a favore del Comune di Ancona, Ente Capofila dell’ATS n. 11 come 
segue:
- €. 260.287,83 risorse statali  DPCM 16/11/2023 a carico del capitolo 2120410217 imp. 
n.6190/2025 sub. imp. n.10667/2025  (ex imp. n.7887/2024 ex sub imp. n.11839/2024);
- €.7.757,27 risorse statali DPCM 16/11/2021 (riprogrammate case rifugio) a carico del capitolo 
2120410212 imp. n.6186/2025 sub. imp. n. 10657/2025 (ex imp. n.7889/2024 ex sub imp. 
n.11844/2024);

- la somma di € 285.640,12 a favore del Comune di Macerata, Ente Capofila dell’ATS n. 15 
come segue:
- €. 238.751,87 risorse statali  DPCM 16/11/2023 a carico del capitolo 2120410217 imp. 
n.6190/2025 sub. imp. n.10668/2025  (ex imp. n.7887/2024 ex sub imp. n.11840/2024);
- €. 7.757,25 risorse statali DPCM 16/11/2021 (riprogrammate case rifugio) a carico del capitolo 
2120410212 imp. n.6186/2025 sub. imp. n.10658/2025  (ex imp. n.7889/2024 ex sub imp. 
n.11845/2024);
- €.39.131,00 risorse statali DPCM 23/11/2023 a carico del capitolo 2120410219 imp. 
n.6191/2025 (ex impegno n. 7888/2024);

- la somma di € 177.232,44 a favore del Comune di Fermo, Ente Capofila dell’ATS n. 19 come 
segue:
- €. 173.353,79 risorse statali  DPCM 16/11/2023 a carico del capitolo 2120410217 imp. 
n.6190/2025 sub. imp. n. 10669/2025 (ex imp. n.7887/2024 ex sub imp. n.11841/2024);
- €. 3.878,65 risorse statali DPCM 16/11/2021 (riprogrammate case rifugio) a carico del capitolo 
2120410212 imp. n.6186/2025 sub. imp. n.10659/2025  (ex Imp. n.7889/2024 ex sub imp. n. 
11846/2024).

Le suddette risorse risultano inoltre coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di 
utilizzo previste dall’atto e l’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile 
e scaduta, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2025”.

La pubblicazione prevista agli art.26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 è già stata disposta in sede di 
concessione del contributo avvenuta con il decreto n. 21/ISR del 03/9/2024.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990.



9

ESITO DELL’ISTRUTTORIA 

Per tutto quanto precede, si propone alla Dirigente ad interim del Settore Inclusione Sociale e 
Srtutture Sociali di adottare il decreto come previsto nel dispositivo.

Il responsabile del procedimento
(Beatrice Saltari)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Visto contabile


	NumeroDataRep: n. 22 del 03 giugno 2025
		2025-05-23T11:36:18+0200
	BEATRICE SALTARI


		contact.02
	2025-06-03T13:14:33+0200
	location.02
	Maria Elena Tartari
	reason.02




